
S t r á n k a  | 1 

 

www.torriacars.cz  Tester komprese naftových motorů, GEKO 

 

Tester komprese naftových motorů, GEKO 

Návod k použití 

 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné 

pro bezpečnou manipulaci s nářadím.  

 

Popis produktu: 

Sada je určena pro měření komprese dieselových motorů (vznětové motory).  

 

Použití:  

• BMW, Citroën, Dacia, Daihatsu, Fiat, Ford, Holden, Isuzu, Land Rover, Leyland / DAF 

• Mazda, Mercedes-Benz, Mitsubishi, Nissan, Opel, Peugeot, Renault, Rover, Seat, Toyota 

• Vauxhall, Volkswagen, Volvo 

 

Technické specifikace: 

• Rozsah manometru: 0-70 bar 

• Délka hadice: 400 mm  

• Typ hadice: Kovová spirála, rychlospojky 

 

• Měřící adaptéry: 9ks 

1. Koncovka M1 0 x 1, 25 - žhavicí svíčky 

2. Koncovka M1 2 x 1, 25 - žhavicí svíčky (Opel, Peugeot, Mercedes, VW, Ford, Seat, Fiat, Renault, 

Citroen, Peugeot, Land Rover) 

3. Koncovka M24 x 2 - vstřikovač (VW, Audi, Mercedes, Opel, Peugeot) 

4. Koncovka M20 x 1, 5 - vstřikovač 

5. Koncovka M1 0 x 1 - žhavicí svíčka LAND ROVER 

6. Koncovka na třmenu - žhavicí svíčka Stanadyne 

7. Koncovka na třmenu - vstřikovače DL 

8. Koncovka M1 0 x 1, 25 - dlouhé žhavicí svíčky 

9. Koncovka M1 měří 4 x 1, 25 - žhavicí svíčky 

 

• Adaptér s kolenem a rychlospojkou 

• Náhradní sada těsnění a ventil 

• Plastový kufr 

 

http://www.torriacars.cz/


S t r á n k a  | 2 

 

www.torriacars.cz  Tester komprese naftových motorů, GEKO 

 

Postup měření: 

1. Zkontrolujte stav a nabíjení baterie. 

2. Zkontrolujte a případně doplňte hladinu motorového oleje. 

3. Nastartujte motor a počkejte, dokud nedosáhne správné provozní teploty. 

4. Vypněte motor. 

5. Odstraňte z motoru všechny vstřikovače nebo žhavicí svíčky. 

6. Vyberte příslušný adaptér snímače motoru. 

7. Odpojte přívod paliva do motoru (např. elektromagnetický ventil). 

8. Spusťte na několik sekund startér motoru, čímž se provede odstranění nečistot z kompresní komory 

paliva. 

9. Na místo vstřikovače nebo žhavicí svíčky umístěte odpovídající adaptér. 

10. Pomocí startéru otočte klikovou hřídelí, díky čemuž získáte v testovaném válci maximální kompresní 

tlak (manometr ukáže jeho hodnotu). 

11. Po přečtení hodnoty musí být manometr resetován pomocí stisknutím tlačítka Resetování. 

12. Stejný postup opakujte s ostatními válci. Výsledky měření porovnejte s údaji, které udává výrobce 

motoru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, 

IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

